PAGE
9

[image: image1.png]AAMHUHUCTPALIUA AJTIERCAHAPOBCKOTI'O
MYHULIUITAJIBHOI'O PAUOHA
INHEPMCKOI'O KPASI

IMNOCTAHOBJJEHMUWE

Об установлении расходного
обязательства Александровского
муниципального района
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьями 212 и 213 Трудового кодекса Российской Федерации, Приказом Минздравсоцразвития России от 12 апреля 2011 г. № 302н «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда», статьей 8 Положения о бюджетном процессе в Александровском муниципальном районе, принятого решением Земского Собрания Александровского муниципального района от 21 июня 2012 г. № 429 «О принятии Положения о бюджетном процессе в Александровском муниципальном районе», в целях выявления медицинских противопоказаний к осуществлению работ и начальных форм профессиональных заболеваний работников муниципальных образовательных учреждений Александровского муниципального района,

администрация Александровского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что расходными обязательствами Александровского муниципального района являются расходы:

1.1. по проведению обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников муниципальных образовательных учреждений Александровского муниципального района;
1.2. по проведению обследований на вирусные инфекции работников летней оздоровительной компании на базе муниципальных образовательных учреждений Александровского муниципального района;

1.3. по проведению обследований на вирусные инфекции и профилактических прививок работников пищеблоков  муниципальных дошкольных образовательных учреждений Александровского муниципального района.

2. Утвердить перечень медицинских услуг, лабораторных и функциональных исследований:

2.1. для прохождения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников муниципальных образовательных учреждений Александровского муниципального района согласно приложению 1;

2.2. для обследований на вирусные инфекции работников летней оздоровительной компании на базе муниципальных образовательных учреждений Александровского муниципального района согласно приложению 2;

2.3. для обследований на вирусные инфекции и проведения профилактических прививок работников пищеблоков муниципальных  дошкольных образовательных учреждений Александровского муниципального района согласно приложению 3.

3. Определить предельные объемы финансирования расходного обязательства на 2017 год в сумме:

3.1. по проведению обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников муниципальных образовательных учреждений Александровского муниципального района – 1 899 456,00 рублей;
3.2. по проведению обследований на вирусные инфекции работников летней оздоровительной компании на базе муниципальных образовательных учреждений Александровского муниципального района – 50 831,75 рублей;
3.3. по проведению обследований на вирусные инфекции и профилактических прививок работников пищеблоков муниципальных дошкольных образовательных учреждений Александровского муниципального района – 217 350,00 рублей.

4. Финансирование мероприятий в 2017 году осуществляется из средств бюджета Александровского муниципального района, путем выделения субсидий на иные цели.

5. Главным распорядителем бюджетных средств является управление образования администрации Александровского муниципального района.

6. Средства бюджета Александровского муниципального района на проведение мероприятий имеют целевой характер и использование их на цели, не предусмотренные настоящим постановлением, не допускается.

7. Признать утратившим силу постановление администрации Александровского муниципального района от 27 февраля 2017 г. № 83 «Об установлении расходного обязательства Александровского муниципального района».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2017 года.
9. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского муниципального района Пермского края aleksraion.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Александровского муниципального района Е.В. Истомину.
Глава муниципального района -

глава администрации Александровского

муниципального района

С.В. Богатырева
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации района
от 19.06.2017 № 268
ПЕРЕЧЕНЬ
медицинских услуг для прохождения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников муниципальных образовательных учреждений Александровского муниципального района
	№ п/п
	Наименование медицинской услуги
	Периодичность
	Вид медицинского осмотра
	Категория работников

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Врач-терапевт
	при поступлении на работу
	Предварительный,
	Мужчины, женщины

	1 раз в год
	Периодический

	2
	Врач-психиатр
	при поступлении на работу
	Предварительный
	Мужчины, женщины

	1 раз в год
	Периодический

	3
	Врач-нарколог
	при поступлении на работу
	Предварительный
	Мужчины, женщины

	1 раз в год
	Периодический

	4
	Дерматовенеролог
	при поступлении на работу
	Предварительный
	Мужчины, женщины

	1 раз в год
	Периодический

	5
	Оториноларинголог
	при поступлении на работу
	Предварительный
	Мужчины, женщины

	1 раз в год
	Периодический

	6
	Стоматолог
	при поступлении на работу
	Предварительный
	Мужчины, женщины

	1 раз в год
	Периодический

	7
	Акушер-гинеколог
	при поступлении на работу
	Предварительный
	Женщины

	1 раз в год
	Периодический

	8
	УЗИ молочных желез (маммография)
	при поступлении на работу
	Предварительный
	Женщины после 40 лет

	1 раз в 2 года
	Периодический

	9
	Электрокардиография
	при поступлении на работу
	Предварительный
	Мужчины, женщины

	1 раз в год
	Периодический

	10
	Флюорография или рентгенография
	при поступлении на работу
	Предварительный
	Мужчины, женщины

	1 раз в год
	Периодический

	11
	Содержание в сыворотке крови глюкозы
	при поступлении на работу
	Предварительный
	Мужчины, женщины

	1 раз в год
	Периодический

	12
	Содержание в сыворотке крови холестерина
	при поступлении на работу
	Предварительный
	Мужчины, женщины

	1 раз в год
	Периодический

	13
	Клинический анализ крови
	при поступлении на работу
	Предварительный
	Мужчины, женщины

	1 раз в год
	Периодический

	14
	Клинический анализ мочи
	при поступлении на работу
	Предварительный
	Мужчины, женщины

	1 раз в год
	Периодический

	15
	Исследования на гельминтозы
	при поступлении на работу
	Предварительный
	Мужчины, женщины

	1 раз в год
	Периодический

	16
	Цитологическое исследование на атипичные клетки
	при поступлении на работу
	Предварительный
	Женщины

	1 раз в год
	Периодический

	17
	Бактериологическое исследование на флору
	при поступлении на работу
	Предварительный
	Женщины

	1 раз в год
	Периодический

	18
	Исследование крови на сифилис (реакция Вассермана)
	при поступлении на работу
	Предварительный
	Мужчины, женщины

	1 раз в год
	Периодический

	19
	Мазки на гонорею
	при поступлении на работу
	Предварительный
	Мужчины, женщины

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации района

от 19.06.2017 № 268
ПЕРЕЧЕНЬ
медицинских услуг по обследованию на вирусные инфекции работников летней оздоровительной компании на базе муниципальных образовательных учреждений Александровского муниципального района
	№ п/п
	Наименование медицинской услуги
	Периодичность
	Вид медицинского осмотра
	Категория работников

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ПЦР-определение РНК норовирусов
	1 раз в год перед началом летней оздоровительной компании
	Периодический
	Мужчины, женщины

Приложение 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации района

от 19.06.2017 № 268
ПЕРЕЧЕНЬ
медицинских услуг по обследованию на вирусные инфекции и проведению профилактических прививок работников пищеблоков  муниципальных дошкольных образовательных учреждений Александровского муниципального района
	№ п/п
	Наименование медицинской услуги
	Периодичность
	Вид медицинского осмотра
	Категория работников

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ПЦР-определение возбудителей ОКИ-скрин  (ДНК Shigella + E.Coli, ДНК Salmonella, ДНК Campylobacter, ДНК аденовирусов, РНК ротавирусов, РНК астровирусов, РНК норовирусов)
	при поступлении на работу
	Предварительный

	Мужчины, женщины

	1 раз в год
	Периодический

	2
	Прививка против дизентирии Зоне
	при поступлении на работу
	Предварительный

	Мужчины, женщины

	1 раз в год
	Периодический

	3
	Прививка против гепатита А
	при поступлении на работу
	Предварительный

	Мужчины, женщины

	1 раз в 25 лет
	Периодический

Рассылается: дело, Богатыревой С.В., управление образования, финансовое управление, сайт АМР, прокуратура.

19.06.2017

268

25383
25383